



# Monitoring Legislacji Międzynarodowej

Monitoring działań w UE (legislacja, publikacje) – 2 sierpnia 2024 r.

- **Informacje generalne o prawie UE – akty prawne i dokumenty strategiczne**

Przyszłość Europy – Biała księga w sprawie przyszłości Europy – refleksje i scenariusze dla UE-27 do 2025 r. (COM/2017/2025 final)

Biała księga wskazuje główne wyzwania i szanse dla Unii Europejskiej w nadchodzącej dekadzie. Jest to pierwszy krok w procesie podejmowania przez 27 państw UE (UE-27) decyzji o przyszłym kierunku UE. Kolejnym krokiem będą debaty organizowane w stolicach europejskich i serie dokumentów zawierające refleksje dotyczące konkretnych kwestii przygotowane przez Komisję Europejską.

Biała księga określa szereg kwestii, które będą miały wpływ na funkcjonowanie UE w nadchodzącej dekadzie:

- Zmieniające się miejsce w podlegającym zmianom świecie – branie pod uwagę malejącego udziału UE w ludności świata i ograniczonego potencjału gospodarczego UE.
- Głębokie zmiany gospodarcze i społeczne – uwzględnienie starzenia się społeczeństwa, zwiększonej długości życia, rozwoju społeczeństwa cyfrowego oraz coraz większego znaczenia technologii energii odnawialnej.
- Narastające zagrożenia i obawy dotyczące bezpieczeństwa i ochrony granic – branie pod uwagę ciągłego zagrożenia atakami terrorystycznymi i kryzysów uchodźczych.
- Kwestionowanie zaufania i legitymacji demokratycznej – podkreślanie „warunkowego” wsparcia UE i wynikająca z tego potrzeba zmniejszenia rozbieżności między obietnicą a rezultatem.

W białej księdze określono również pięć możliwych scenariuszy dla UE w 2025 r.:

1. Kontynuacja – grupa UE-27 kontynuuje realizację pozytywnego programu reform, opierając się na opublikowanych w 2014 r. wytycznych Komisji „Nowy początek dla Europy 2015” oraz na deklaracji z Bratysławy z 2016 r. Może to oznaczać, że do 2025 r.:

- Europejczycy przekraczający granice zautomatyzowanymi i podłączonymi do internetu samochodami mogą napotykać pewne problemy prawne i bariery techniczne,
- kontrole bezpieczeństwa na lotniskach i dworcach kolejowych mogą zmuszać podróżnych do przyjazdu na długo przed planowaną godziną odlotu lub odjazdu.

2. Nic poza jednolitym rynkiem – trudność w znalezieniu wspólnej płaszczyzny między 27 państwami członkowskimi UE w odniesieniu do licznych obszarów polityki oznacza ponowne podjęcie skoncentrowanych wysiłków w celu stworzenia jednolitego rynku. Może to oznaczać, że do 2025 r.:

- znalezienie pracy w innym kraju UE stanie się trudniejsze, a przeniesienie uprawnień emerytalnych nie będzie gwarantowane,
- w przypadku choroby w innym kraju UE trzeba się będzie liczyć z wyższymi kosztami leczenia,

- o Europejczycy będą niechętnie korzystać ze zautomatyzowanych i podłączonych do internetu samochodów ze względu na brak ogólnoeuropejskich przepisów i wspólnych standardów.

3. Ci, którzy chcą więcej, robią więcej – UE nadal działa jak poprzednio, ale dopuszczalne będzie powstawanie koalicji niektórych państw UE, które chcą pójść dalej w takich dziedzinach, jak obronność, bezpieczeństwo wewnętrzne czy sprawy socjalne. Może to oznaczać, że do 2025 r.:

- o grupa 15 państw UE postanowi zacieśnić współpracę między swoimi siłami policyjnymi oraz wymiarem sprawiedliwości w celu przeciwdziałania transgranicznej działalności przestępczej. Pełne połączenie baz danych umożliwi natychmiastową wymianę informacji dotyczących bezpieczeństwa,
- o samochody podłączone do internetu będą powszechnie stosowane w 12 państwach członkowskich, które zdecydowały się zharmonizować swoje przepisy i standardy.

4. Robić wspólnie mniej, ale efektywniej – grupa UE-27 skoncentruje się na szybszym i bardziej efektywnym osiągnięciu rezultatów, ale jedynie w wybranych obszarach polityki. Uwaga i zasoby zostaną odpowiednio przypisane. Może to oznaczać, że do 2025 r.:

- o powstanie unijny urząd ds. telekomunikacji, który będzie posiadał uprawnienia do uwalniania częstotliwości dla usług telekomunikacyjnych świadczonych na terenie UE, np. usług niezbędnych do użytkowania samochodów podłączonych do internetu. Funkcjonowałby on jako organ odpowiedzialny za ochronę praw przebywających na terenie UE użytkowników internetu i telefonii komórkowych,
- o powstanie nowa unijna agencja ds. zwalczania terroryzmu, która przyczyni się do zapobiegania zamachom poprzez systematyczne śledzenie i oznaczanie podejrzanych.

5. Robić wspólnie znacznie więcej – państwa członkowskie UE zdecydują się współdzielić większą liczbę uprawnień, zasobów i decyzji we wszystkich dziedzinach. Decyzje na szczeblu unijnym będą podejmowane sprawniej i będą szybko wprowadzane w życie. Może to oznaczać, że do 2025 r.:

- o Europejczycy będą bez przeszkód użytkować samochody podłączone do internetu w całej Europie dzięki unijnym przepisom, a także dzięki funkcjonowaniu unijnego organu odpowiedzialnego za tę kwestię,
- o obywatele podróżujący za granicę będą mogli uzyskać pomoc w konsulatach UE, które w pewnych częściach świata zastąpią ambasadę krajowe.

Więcej informacji:

<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=celex%3A52017DC2025>

- **Prowadzone procesy konsultacyjne, projekty, stanowiska:**

1. Wprowadzanie do obrotu i stosowanie prekursorów materiałów wybuchowych – zaktualizowane przepisy

Konsultacje publiczne przepisów prawa gospodarczego w UE (materiały wybuchowe) – na podstawie analizy Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1148 z dnia 20 czerwca 2019 r. w sprawie wprowadzania do obrotu i stosowania prekursorów materiałów wybuchowych oraz art. 114 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (TFUE) – I Etap legislacyjny – Zaprośenie do zgłaszania uwag. Ostateczny termin na przesłanie opinii to 20 sierpnia 2024 r.

Rozporządzenie (UE) 2019/1148 w sprawie wprowadzania do obrotu i stosowania prekursorów materiałów wybuchowych („rozporządzenie”) ma na celu uniemożliwienie terrorystom i innym przestępcom nabywania i stosowania określonych chemikaliów („prekursory materiałów wybuchowych”) do produkcji materiałów wybuchowych wytwarzanych domowym sposobem do przeprowadzania ataków. Zgodnie ze sprawozdaniem Europolu z 2022 r. dotyczącym sytuacji i tendencji w dziedzinie terroryzmu w UE dowody – w szczególności dotyczące udaremnionych ataków ekstremistów prawicowych i dżihadystów – potwierdzają zamiar i zdolność terrorystów do przeprowadzania ataków z użyciem materiałów wybuchowych i improwizowanych urządzeń wybuchowych. Materiały wybuchowe wytwarzane domowym sposobem pozostają ponadto preferowaną bronią dżihadystów.

W tym kontekście kontrola i monitorowanie prekursorów materiałów wybuchowych mają kluczowe znaczenie dla zapobiegania atakom terrorystów i innych przestępców z wykorzystaniem materiałów wybuchowych wytwarzanych domowym sposobem w UE.

W art. 21 rozporządzenia zobowiązano Komisję do oceny rozporządzenia i przedstawienia Parlamentowi Europejskiemu, Radzie i Europejskiemu Komitetowi Ekonomiczno-Społecznemu sprawozdania z najważniejszych ustaleń do 2 lutego 2026 r.

Przepisy UE w sprawie wprowadzania do obrotu i stosowania prekursorów materiałów wybuchowych mają na celu uniemożliwienie terrorystom i przestępcom nabywania i wykorzystywania prekursorów materiałów wybuchowych do produkcji materiałów wybuchowych wytwarzanych domowym sposobem do przeprowadzania ataków. Inicjatywa ma na celu zmianę przepisów, m.in.:

- wyeliminowanie stwierdzonych w ocenie niedociągnięć,
- możliwe rozszerzenie zakresu na chemikalia wysokiego ryzyka, które mogą być niewłaściwie wykorzystywane do przeprowadzania ataków.

Link: <https://pracodawcy.pl/wprowadzanie-do-obrotu-i-stosowanie-prekursorow-materialow-wybuchowych-zaktualizowane-przepisy/>

## 2. Efektywność energetyczna – wymogi dotyczące ekoprojektu dla produktów do ogrzewania powietrznego i produktów chłodzących (przegląd)

Konsultacje publiczne przepisów prawa energetycznego w UE (efektywność energetyczna) – na podstawie analizy Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/573 z dnia 7 lutego 2024 r. w sprawie fluorowanych gazów cieplarnianych oraz Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE z dnia 21 października 2009 r. ustanawiająca ogólne zasady ustalania wymogów dotyczących ekoprojektu dla produktów związanych z energią – I Etap legislacyjny – Zaproszenie do zgłaszania uwag. Ostateczny termin na przesłanie opinii to 31 sierpnia 2024 r.

Ekoprojekt ułatwia realizację celów Europejskiego Zielonego Ładu oraz tworzenie gospodarki o obiegu zamkniętym i usuwanie barier dla jednolitego unijnego rynku w odniesieniu do produktów związanych z energią. Wdrożenie tej koncepcji pomogło zmniejszyć rachunki konsumentów za energię i zwiększyć bezpieczeństwo dostaw w UE dzięki ograniczeniu zużycia energii pierwotnej i zmniejszeniu importu energii. Ekoprojekt przyczynił się również do obniżenia emisji gazów cieplarnianych, a tym samym do złagodzenia skutków zmiany klimatu, w sposób racjonalny pod względem kosztów, ponieważ koszty energii, których udało się uniknąć, przewyższają niezbędne inwestycje.

Istniejące środki muszą być poddawane regularnym przeglądom, aby zapewnić ich adekwatność, wydajność i skuteczność w świetle zmian technologicznych i rynkowych. Plan prac Komisji dotyczący ekoprojektu i etykietowania energetycznego na lata 2022–20242 uwzględnia przegląd środków dotyczących ekoprojektu i etykietowania energetycznego produktów do ogrzewania powietrznego, produktów chłodzących, wysokotemperaturowych

przemysłowych agregatów chłodniczych i klimakonwektorów wentylatorowych. W planie podkreślono również, że ekoprojekt i etykietowanie energetyczne powinny w większym stopniu przyczynić się do rozwoju gospodarki o obiegu zamkniętym. Na przykład poprzez bardziej systematyczne rozwiązywanie kwestii związanych z efektywnością materiałową, takich jak trwałość, możliwość naprawy i recyklingu.

W 2016 r. za pomocą środka dotyczącego ekoprojektu dla produktów do ogrzewania powietrznego, produktów chłodzących, wysokotemperaturowych agregatów chłodniczych i klimakonwektorów wentylatorowych ustanowiono minimalne wymagania w zakresie efektywności energetycznej, które weszły w życie w 2018 r. i 2021 r. UE dokonuje obecnie przeglądu środka dotyczącego ekoprojektu w świetle postępu technologicznego i celów gospodarki o obiegu zamkniętym.

Link: <https://pracodawcy.pl/efektywnosc-energetyczna-wymogi-dotyczace-ekoprojektu-dla-produktow-do-ogrzewania-powietrznego-i-produktow-chlodzacych-przeglad/>

- **Publikacje oraz inne informacje:**

1. Zarządzanie wspólnym funduszem rezerw – Komunikat KE w sprawie wspólnego funduszu rezerw – COM(2020) 130

#### Komisja będzie zarządzać wspólnym funduszem rezerw

W ramach wspólnego funduszu rezerw utrzymane zostaną przepisy, które stanowią podstawę funkcjonowania instrumentów finansowych, pomocy finansowej i gwarancji budżetowych w kolejnych WRF. Biorąc pod uwagę jego kluczowe znaczenie dla budżetu UE, Komisja wykorzysta udowodnioną zdolność do samodzielnego zarządzania aktywami wspólnego funduszu rezerw. W komunikacie wyjaśniono tę decyzję i przedstawiono wyniki niezależnej oceny. Decyzja w sprawie wytycznych dotyczących zarządzania aktywami określa ostrożną strategię inwestycyjną, która zostanie wdrożona.

#### Komunikat KE w sprawie wspólnego funduszu rezerw – COM(2020) 130

Komunikat Komisji do Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie tożsamości podmiotu zarządzającego aktywami wspólnego funduszu rezerw zgodnie z art. 212 rozporządzenia finansowego (UE) 2018/1046.

Zgodnie z wynikami niezależnej oceny w komunikacie informuje się Parlament i Radę, że Komisja będzie sama zarządzać aktywami wspólnego funduszu rezerw (CPF), zamiast przedstawić wniosek ustawodawczy, który umożliwiłby lub zaleciłby Komisji powierzenie tej roli Europejskiemu Bankowi Inwestycyjnemu (EBI). CPF otrzyma środki z budżetu UE w okresie obowiązywania kolejnych wieloletnich ram finansowych (2021–2027). Aktywa te będą stanowiły rezerwy, które zapewnią funkcjonowanie instrumentów finansowych, pomocy finansowej i gwarancji budżetowych w celu wspierania inwestycji w UE oraz w krajach rozwijających się i krajach objętych europejską polityką sąsiedztwa, realizowanych przez publiczne instytucje finansowe, takie jak EBI i inni partnerzy wykonawczy. Operacje te będą wspierać inwestycje przyczyniające się do realizacji celów politycznych UE, takich jak budowa zrównoważonej gospodarki.

Zarządzając bezpośrednio aktywami CPF, Komisja będzie w stanie zapewnić, by CPF odpowiadał potrzebom budżetowym wynikającym z operacji oraz by Parlament i Rada regularnie otrzymywały sprawozdania na temat tych kwestii. Aktywa CPF będą stanowić podstawę systemu gwarancji budżetowych i gwarantowanych pożyczek, których UE będzie udzielać po wejściu w życie kolejnych wieloletnich ram finansowych (WRF). Przyczyną, dla której Komisja postanowiła zarządzać aktywami CPF, jest „systemowe” znaczenie funduszu dla budżetu UE, i jej własna odpowiedzialność instytucjonalna. Niezależna ocena wykazała, że zarówno Komisja, jak i EBI posiadają odpowiednie systemy, zasady zarządzania i wiedzę fachową, aby zarządzać CPF, Komisja osiągała natomiast w przeszłości lepsze wyniki po

niższych kosztach dla budżetu UE. Komunikat ten będzie zawierał również informacje dla Parlamentu i Rady na temat kroków, jakie podejmie Komisja, aby zapewnić, by na koniec 2020 r. CPF był gotowy rozpocząć inwestycje od stycznia 2021 r., kiedy dostępne będą środki budżetowe.

Budżet UE przechodzi głębokie przemiany. Musi on być w stanie reagować na nowe naglące wyzwania środowiskowe, strategiczne i społeczno-gospodarcze w czasach, gdy ograniczenia budżetowe są silniej odczuwalne. Wymaga to nowych sposobów na to, by zasoby dostępne w ramach budżetu UE pożytkowano wydajniej z korzyścią obywateli UE.

Gwarancje budżetowe okazały się dobrym sposobem na zwiększenie wpływu prowadzonej polityki przy ograniczonych finansach publicznych. Dzięki szerokiemu zastosowaniu gwarancji budżetowych każde euro zaangażowane w ramach budżetu UE w planie inwestycyjnym dla Europy mogło wesprzeć prywatne inwestycje w projekty przynoszące korzyści środowiskowe, społeczne lub gospodarcze, o wartości 15,7 EUR.

W związku z powodzeniem tego środka Komisja zaproponowała rozszerzenie zakresu stosowania gwarancji budżetowych tak, aby stały się one jedną z głównych form publicznego wsparcia finansowego na rzecz inwestycji finansowanych z budżetu UE. W ramach Programu InvestEU proponuje się, aby w budżecie UE przewidziano kilka miliardów w funduszach, które stanowiłyby mechanizm ochrony na gwarancję dla Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI) i innych partnerów wykonawczych. Oczekuje się, że EBI i partnerzy wykonawczy będą – na wzór EFIS – wspierać inwestycje publiczne i prywatne o porównywalnym efekcie mnożnikowym. Korzystanie z gwarancji zostanie również rozszerzone na sferę zewnętrzną, w przypadku której proponuje się, by gwarancja na działania zewnętrzne, która ma zostać ustanowiona na mocy rozporządzenia w sprawie Instrumentu Sąsiedztwa oraz Współpracy Międzynarodowej i Rozwojowej (ISWMR) 5 , zapewniała kombinację gwarancji i gwarantowanych pożyczek na inwestycje oraz pomoc makrofinansową w krajach ubiegających się o członkostwo, państwach sąsiadujących i w innych państwach.

Zmiany te stanowią jakościową zmianę w sposobie funkcjonowania budżetu UE. Wymagają one, by budżet – oraz tworzenie rezerw na gwarancje wspierane z budżetu – były na tyle odporne, aby pokryć straty, które potencjalnie mogą powstać w wyniku niewykonania zobowiązań inwestycyjnych. Wymaga to rygoru w podejściu do opracowywania i wdrażania programów gwarancji, tak by straty nie przewyższały dostępnych rezerw.

Drugim – i kluczowym – zabezpieczeniem jest należyte zarządzanie rezerwami przeznaczonymi w budżecie UE na honorowanie wszelkich wezwań do uruchomienia gwarancji budżetowej ze strony partnerów wykonawczych. Rezerwy na pokrycie zobowiązań wynikających z gwarancji budżetowych, pomocy finansowej i instrumentów finansowych będą ujęte we wspólnym funduszu rezerw (CPF). CPF stanowi bufor płynnościowy, który chroni pozostałą część budżetu UE przed stratami, które występują w związku z realizacją programów wspieranych poprzez gwarancje budżetowe. W kontekście realistycznie przewidywalnych scenariuszy będzie on wystarczająco duży, by sprostać wszystkim wezwaniom o uruchomienie gwarancji.

W przypadku CPF nie chodzi zatem o kolejny portfel aktywów należących do budżetu UE. Aktywa CPF będą stanowić podstawę systemu gwarancji budżetowych i gwarantowanych pożyczek, które w ramach kolejnych WRF będą udzielane z budżetu UE. Istotne jest, aby aktywa CPF były zsynchronizowane ze zobowiązaniami wynikającymi z gwarancji budżetowych i gwarantowanych pożyczek. Komisja jest najlepiej przygotowana do pełnienia tej roli, ponieważ jest jedyną instytucją posiadającą pełny obraz zobowiązań, które trzeba uwzględnić w zarządzaniu aktywami. Przyczyną, dla której Komisja postanowiła zarządzać aktywami CPF, jest „systemowe” znaczenie funduszu dla budżetu UE, i jej własna odpowiedzialność instytucjonalna.

W art. 212 rozporządzenia (UE, Euratom) 2018/1046 („rozporządzenie finansowe”) ustanawiającym CPF przewidziano ocenę mającą na celu ustalenie, czy zarządzaniem aktywami CPF powinna zajmować się Komisja, EBI, czy obie te instytucje łącznie. Celem

niniejszego komunikatu jest przedstawienie wniosków oceny, wyjaśnienie, dlaczego CPF powinna zarządzać Komisja, oraz określenie kolejnych kroków w celu przygotowania do uruchomienia CPF do stycznia 2021 r.

Link: <https://pracodawcy.pl/zarzadzanie-wspolnym-funduszem-rezerw-komunikat-ke-w-sprawie-wspolnego-funduszu-rezerw-com2020-130/>

## 2. Bezpłatny webinar Deloitte: Rozwiązania wspierające rozliczenia cen transferowych Operational Transfer Pricing (OTP)

Bezpłatne seminarium on-line: 22 sierpnia 2024 r., godz. 10:00 – 10:45

Procesy związane z rozliczeniem i raportowaniem cen transferowych są często złożone i czasochłonne. Jednocześnie powszechną sytuacją jest brak systemowego wsparcia dla tych procesów. Dlatego też warto rozważyć wdrożenie rozwiązań automatyzujących określane jako Operational Transfer Pricing (OTP).

Podczas webinaru eksperci Deloitte zaprezentują w jaki sposób projekty z zakresu OTP adresują kwestię wsparcia i automatyzacji trzech obszarów w procesie rozliczania i raportowania cen transferowych:

- gromadzenia niezbędnych danych źródłowych,
- przetwarzania danych,
- raportowania przebiegu i efektów procesu.

Agenda spotkania będzie obejmować:

- wprowadzenie do OTP,
- etapy wdrożenia rozwiązań OTP,
- przykładowe rozwiązanie OTP.

Polityki cen transferowych są powszechnie uznawane i akceptowane przez grupy kapitałowe jako niezbędne elementy mechanizmu zapewniającego zgodności z krajowymi i międzynarodowymi regulacjami dotyczącymi cen transferowych.

Przeprowadzenie analizy funkcjonalnej w celu ustalenia właściwego modelu rozliczeń i poparcia go rzetelną analizą porównawczą jest szeroko rozpowszechnioną usługą oferowaną przez doradców cen transferowych w celu wsparcia personelu podatkowego i finansowego grup kapitałowych.

Jednak w wielu przypadkach zespoły podatkowe i finansowe pozostają bez wsparcia w zakresie wdrażania polityki cen transferowych, co często jest procesem złożonym i czasochłonnym. Należy jednak mieć na uwadze, że proces wdrożenia jest bardzo istotnym elementem ograniczania ryzyka cen transferowych oraz procesu compliance.

Działania związane z efektywnym wdrożeniem polityki cen transferowych określane są mianem Operational Transfer Pricing (OTP).

Webinar skierowany jest głównie do członków zarządu, prezesów, dyrektorów podatkowych i finansowych, głównych księgowych oraz pracowników działów podatkowych i finansowo-księgowych zajmujących się kwestiami dotyczącymi cen transferowych.

Link: <https://pracodawcy.pl/bezpłatny-webinar-deloitte-rozwiazania-wspierajace-rozliczenia-cen-transferowych-operational-transfer-pricing-otp/>

## 3. Konkurs The Best of Industry 4.0 - edycja 2024

Trzecia odsłona konkursu The Best of Industry 4.0, której finał odbędzie się w czasie uroczystej gali towarzyszącej konferencji Nowy Przemysł 4.0. Laureatami ubiegłorocznej edycji były

firmy: AIUT, Automationstechnik, Danone, Fakro, PepsiCo, Snarto, Solwena, Transition Technologies PSC, Volkswagen Poznań, Wikipol.

Najbardziej udane praktyczne realizacje koncepcji Przemysłu 4.0 w polskiej gospodarce oraz najlepsze technologie, rozwiązania i usługi dla nowoczesnej produkcji - można już przesyłać propozycje do kolejnej edycji prestiżowego konkursu The Best of Industry 4.0. organizowanego przez portal [WNP](#).

Cyfrowa transformacja przyspiesza, także w krajowym wydaniu. The Best of Industry 4.0 to konkurs promujący najlepsze praktyki i nowe rozwiązania technologiczne stosowane w polskim przemyśle. Najnowocześniejsze w kraju fabryki pokażą, jak wygląda produkcja z wykorzystaniem cyfrowych narzędzi i systemów. Dostawcy technologii i usług wspierających digitalizację produkcji pochwalą się innowacyjnymi rozwiązaniami. Technologiczne i organizacyjne przemiany w polskiej gospodarce aktywnie wspiera serwis [Produkcja](#) w portalu WNP.PL. Będzie on towarzyszył kolejnym etapom konkursu, a jesienią przedstawi laureatów.

Digitalizacja przyspiesza. Dotyczy to wielu dziedzin życia, także produkcji przemysłowej. Coraz więcej firm decyduje się zainwestować nie tylko w automatykę czy robotykę, ale w zaawansowane narzędzia wykorzystujące dane o produkcji, oparte na sztucznej inteligencji (AI), wirtualnej rzeczywistości, komunikujące narzędzia produkcji z człowiekiem i między sobą, łączące autonomiczne maszyny z systemem produkcyjnym przedsiębiorstwa.

W tym roku, jak można zakładać, obok zrównoważonego, "zielonego" trendu łączącego się z digitalizacją, istotny i widoczny w zgłoszeniach do konkursu będzie inny wymiar nowych technologii.

Chodzi o innowacyjne i efektywne rozwiązania służące produkcji na rzecz bezpieczeństwa, odporności i podnoszenia zdolności obronnych - tych konwencjonalnych i cyfrowych. Produkcja zbrojeniowa, cywilna na rzecz obronności oraz zapewniająca cyberbezpieczeństwo to trend odpowiadający na sytuację międzynarodową i potwierdzony przez instytucje i główne siły polityczne UE.

Pamiętajmy też, że Inwestycje w gospodarkę cyfrową to jeden z priorytetów Krajowego Planu Odbudowy (KPO).

Zgłoszenia do konkursu przyjmowane są w terminie do 6 września 2024 r. na adres mailowy [ranking@ptwp.pl](mailto:ranking@ptwp.pl). W temacie maila należy wpisać: "Zgłoszenie – The Best of Industry 4.0".

Zgłoszenie do konkursu jest bezpłatne.

Nagrody zostaną przyznane w dwóch kategoriach.

**Zakład produkcyjny** | Obiekt przemysłowy/zakład produkcyjny, w którym skutecznie wprowadzono rozwiązania przemysłu 4.0, a umiejętnie zaplanowany i sprawnie przeprowadzony proces cyfryzacji przyniósł wymierne efekty. Tu jury wybiera obiekt, placówkę, wytwórnię, gdzie zrealizowano w praktyce ideę „fabryki przyszłości”, implementując technologie Przemysłu 4.0, a przeprowadzony proces cyfryzacji może stanowić wzór, jeśli chodzi o skuteczność, efektywność i kreatywność.

**Technologia** | Wyjątkowe, innowacyjne, wyprzedzające konkurencję rozwiązanie dla przemysłu, które zdecydowanie usprawnia procesy, stwarza unikatowe możliwości, wprowadza użytkownika na nowy poziom cyfrowej transformacji. Tu rywalizować będą producenci rozwiązań technologicznych (urządzenia, maszyny, instalacje, stanowiska i linie produkcyjne), które wprowadziły ich użytkownika na nowy poziom cyfrowej transformacji.

Jak się zgłosić?

Kategoria Zakład produkcyjny: zgłoszenie powinno zawierać opis zakładu, jego miejsce i funkcja w strukturze firmy, opis wdrożenia oraz cele i efekty biznesowe.

Kategoria Technologia: zgłoszenie powinno zawierać metrykę produktu, opis podstawowych funkcji zgłaszanego rozwiązania, zakres jego zastosowań w Polsce i w świecie (przykłady w

formule krótkiego case study) oraz potencjalne i stwierdzone korzyści, jakie przynosi użytkownikowi jego stosowanie.

Konkurs towarzyszy konferencji Nowy Przemysł 4.0 oraz targom TOOLEX i ExpoWELDING – finał odbędzie się w czasie wieczornej gali 15 października br. w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach.

Link: <https://pracodawcy.pl/konkurs-the-best-of-industry-4-0-edycja-2024/>

Źródło: EUR-Lex; Komisja Europejska; Deloitte Polska (Deloitte Touche Tohmatsu Limited – Deloitte Global); WNP, Polskie Towarzystwo Wspierania Przedsiębiorczości S.A.;